ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH ĐỒNG NAI

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 1545/QĐ-UBND                              Biên Hòa, ngày 15 tháng 5 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng thành phố mới Nhơn Trạch
–––––––––––––––––
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 42/2007/QĐ-UBND ngày 29/6/2007 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 567/TTr-SNV ngày  08/5/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng thành phố mới Nhơn Trạch (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành phần như sau:

1. Trưởng ban: Ông Đinh Quốc Thái - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Từ Ngọc Chiếu - Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch;

3. Phó Trưởng ban: Là lãnh đạo đại diện của các cơ quan sau:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Sở Xây dựng;

4. Ủy viên: Là lãnh đạo đại diện của các cơ quan sau:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Giao thông Vận tải;

- Sở Công thương;

- Sở Y tế;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh Đồng Nai;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đồng Nai;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai;

- Ban Quản lý dự án xây dựng dân dụng và công nghiệp;

- Công ty TNHH một thành viên Điện lực Đồng Nai;
- Công ty TNHH một thành viên xây dựng và cấp nước Đồng Nai;

- Bưu điện tỉnh Đồng Nai.
Điều 2. Ban Chỉ đạo xây dựng thành phố mới Nhơn Trạch có nhiệm vụ:

1. Chỉ đạo các cơ quan, các ngành có liên quan thực hiện đúng mục tiêu chiến lược phát triển kinh tế - xã hội ở thành phố mới Nhơn Trạch trong từng thời kỳ theo định hướng xã hội chủ nghĩa. Thực hiện chuyển dịch cơ cấu kinh tế theo công nghiệp hóa, hiện đại hóa, đẩy nhanh tốc độ tăng trưởng kinh tế, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân trong thành phố mới Nhơn Trạch.

2. Chỉ đạo việc huy động và sử dụng có hiệu quả cao nhất các nguồn vốn đầu tư trong nước cũng như nước ngoài đầu tư tại thành phố mới Nhơn Trạch; khai thác tốt tài nguyên, tiềm năng lao động, đất đai và mọi tiềm lực khác đồng thời bảo vệ môi trường sinh thái, chống mọi hành vi tham ô, lãng phí trong hoạt động đầu tư và xây dựng thành phố mới Nhơn Trạch.

3. Chỉ đạo các cơ quan, các ngành có liên quan xây dựng thành phố mới Nhơn Trạch theo quy hoạch, kiến trúc và thiết kế kỹ thuật được duyệt, bảo đảm bền vững, mỹ quan, thực hiện cạnh tranh trong xây dựng nhằm áp dụng công nghệ xây dựng tiên tiến, đảm bảo chất lượng và thời hạn xây dựng với chi phí hợp lý và thực hiện bảo hành công trình.

Điều 3. Trưởng ban Ban Chỉ đạo quyết định thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho Ban Chỉ đạo (nếu cần thiết), sau khi thống nhất ý kiến với các ngành có liên quan và quyết định ban hành quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo sau khi thống nhất ý kiến với các thành viên của Ban Chỉ đạo. Tổ chuyên viên giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

- UBND huyện Nhơn Trạch là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, được sử dụng bộ máy, tổ chức và con dấu của cơ quan trong các hoạt động của Ban Chỉ đạo.
Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự tham gia xuyên suốt Ban Chỉ đạo và thông báo khi có sự thay đổi nhân sự cho cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo biết trong thời hạn 07 ngày và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự được cử tham gia.
Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổng hợp tên nhân sự cụ thể được cử tham gia Ban Chỉ đạo để lập thành danh sách báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ đạo (đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi).

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định số 1745/QĐ.CT.UBT ngày 05/6/2001; 1997/QĐ.CT.UBT ngày 27/6/2001; 1414/QĐ.CT.UBT ngày 14/5/2003; 2726/QĐ.CT.UBT ngày 29/8/2003; 4637/QĐ.CT.UBT ngày 02/12/2003; 2219/QĐ.CT.UBT ngày 08/6/2004; 4885/QĐ.CT.UBT ngày 14/10/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh và thay thế các quyết định trước đây trái với Quyết định này.

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi có văn bản báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh về việc hoàn thành nhiệm vụ được giao (đồng thời gửi Sở Nội vụ để theo dõi).

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                                                                         CHỦ TỊCH

      Võ Văn Một